

Edital 07/2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Alteração de Membro na Comissão Eleitoral

Conforme o Parágrafo Terceiro do Artigo 36 do Estatuto Social do Instituto dos Auditores Internos do Brasil – IIA Brasil, torna público o Edital de convocação da nova formação da Comissão Eleitoral para as eleições do Conselho de Administração do Instituto dos Auditores Internos do Brasil (gestão 2021/2022), pelos seguintes motivos:

Conforme Ata do Conselho de Administração datada em 21/10/2020, respeitando o parágrafo terceiro do Artigo 36 do Estatuto Social do Instituto, bem como a renúncia por pedido de demissão do quadro de funcionários do instituto pela Sra. Nicole Valencia Del Sole, nomeia em substituição a Sra. Andréa Cristina Alves de Freitas Cruz, funcionária do instituto, para compor a comissão eleitoral de 2020.

A Comissão Eleitoral passa a ser composta pelos seguintes membros:

Presidente da Comissão: João Edson Campos

Representante: Roberta Nogueira Rechia

• Representante: Andréa Cristina Alves de Freitas Cruz

Parágrafo Quarto - Compete à Comissão Eleitoral:

- 1. Assegurar a legalidade do processo eleitoral;
- 2. A organização do processo eleitoral;
- 3. A divulgação das regras das eleições;
- 4. Receber as candidaturas à eleição, verificar a respectiva conformidade com a lei e com o presente Estatuto, decidir sobre a sua admissibilidade e proceder à sua publicação;
- 5. Assegurar a regularidade do ato eleitoral, resolver quaisquer dúvidas ou questões que se coloquem na tramitação do processo eleitoral;
- 6. Organizar e constituir as mesas de votos, e:
- 7. Proceder à fixação dos resultados eleitorais em local público no Instituto dos Auditores do Brasil.

São Paulo, 21 de outubro de 2020

Reme Andrich
3A78BB7AB49D416...

Rene Guimarães Andrich, CIA, CCSA, CRMA

Presidente do Conselho de Administração